
J N 
Ztt> 

H 

Kenmerk Rijswijk 

17 325 0 ' s -Gravenhage '' ̂  ^T. 

De Minister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur 

EN 

DE MINISTER VAN VOLKSHUISVESTING, RUIMTELIJKE ORDENING EN 
MILIEUBEHEER 

OVERWEGENDE 

dat de h i s t o r i s c h e ontwikkeling van de binnenstad van Assen 
goed herkenbaar i s gebleven i n de ru i m t e l i j k e opbouw, 
bestaande u i t het oude bestuurlijke centrum rondom de Brink 
de op handel gerichte bebouwing i n de omgeving van de Markt 
en de Vaart en de verbindingsas Hoofdlaan-Torenlaan waaraan 
overwegend 19de-eeuwse villabebouwing i s gelegen, 

dat het Asser Bos aan de zuidwestzijde van de binnenstad 
door de as Hoofdlaan-Torenlaan visu e e l en s t r u c t u r e e l 
verbonden i s met het stadscentrum en daardoor deel uitmaakt 
van de samenhangende h i s t o r i s c h - r u i m t e l i j k e structuur, 

dat de begrenzing van de, op 12 j u l i 1974 ingeschreven, 
beschermde stadsgezichten Assen-Brink en Assen-Markt i n 
onvoldoende mate recht doet aan de samenhangende h i s t o r i s c h 
r u i m t e l i j k e structuur, 

dat het gewenst i s het beschermde stadsgezicht te verruimen 
tot een gebied dat van algemeen belang i s vanwege z i j n 
schoonheid en z i j n r u i mtelijke structurele samenhang; 



2 

Voorts overwegende dat de geldende bestemmingsplannen 
"Beschermd S t a d s g e z i c h t c.a.", v a s t g e s t e l d op 16 maart 1989 
en goedgekeurd op 10 oktober 1989, en "Buitengebied Assen", 
v a s t g e s t e l d op 20 december 1984 en goedgekeurd op 10 
december 1985, i n voldoende mate recht doen aan de 
omschreven h i s t o r i s c h e k a r a k t e r i s t i e k ; 
Gelet op a r t i k e l 35 en a r t i k e l 36 van de Monumentenwet 1988; 
Gehoord de raad van de gemeente Assen, Gedeputeerde Staten 
van Drenthe, de Raad voor het Cultuurbeheer en de 
R i j k s p l a n o l o g i s c h e Commissie; 
BESLUITEN 

Het gebied i n de gemeente Assen zoals i s aangegeven op de 
b i j d i t b e s l u i t behorende tekeningen n r s . 051A en 051B en 
zoals i s omschreven i n de t o e l i c h t i n g b i j d i t b e s l u i t , aan 
te w i j z e n a l s beschermd s t a d s g e z i c h t i n de z i n van a r t i k e l 
1, onder g, van de Monumentenwet 1988; 
de bestemmingsplannen "Beschermd Stadsgezicht c.a." en 
"Buitengebied Assen" aan t e merken a l s beschermend 
bestemmingsplan i n de z i n van a r t i k e l 36, tweede l i d , van de 
wet. 
Van d i t b e s l u i t , waarvan mededeling z a l worden gedaan i n de 
Staatscourant, z a l a f s c h r i f t worden gezonden aan de Raad 
voor het Cultuurbeheer, de raad van de gemeente Assen, 
Gedeputeerde Sta t e n van Drenthe en de R i j k s p l a n o l o g i s c h e 
Commissie. 

De M i n i v e r van W e l z i j n , Volksgezondheid en C u l t u u r , 

Dr's . H. d' Ancona 

De Min 
M i l l e u J >e 

• l k s h u i s v e s t i n g , R u i m t e l i j k e Ordening en 

J.G.M. A l d e r s 


